

Warszawska premiera albumu Andrzeja Wasylewskiego, „Jazzowe dzieje Polaków. Biografia wielogłosowa” - 19 listopada 2018

19 listopada w Teatrze Capitol w Warszawie odbyła się warszawska premiera albumu Andrzeja Wasylewskiego „Jazzowe dzieje Polaków. Biografia wielogłosowa”.



(fot. Mateusz Zarembowicz)

Spotkanie rozpoczęła projekcja filmu „Autobusy czerwienią migają” oraz fragmentu serii pt. „Jazzowe dzieje Polski” dołączonych do albumu, następnie rozmowę z autorem przeprowadził znany dziennikarz radiowy Tomasz Szachowski.

[Publikacja](#) jest próbą opowiedzenia całej historii jazzu w Polsce z biografiami najważniejszych twórców oraz archiwalnymi fotografiami.

Drugą część spotkania wypełnił niezwykle koncert „Swing a’la moderne. 50 lat PSJ - 100 lat Niepodległej” z okazji 50. rocznicy powstania Polskiego Stowarzyszenia Jazzowego.

Koncert był przeglądem polskich i amerykańskich bigbandowych szlagierów. Muzyczna podróż od ery pulsującego swingu, przez dynamiczne improwizacje rodem z lat 20., aż po nowoczesny jazz łączący wiele technik i gatunków, zachwycała odbiorców swoją energią i różnorodnością. Nie zabrakło również nowych wersji znanych hitów - muzyki filmowej czy popularnej. Swoją muzyczną obecnością koncert uświetnili m.in. Stanisław Soyka, Lora Szafran, Patrycja Zarychta, Kacper Smoliński, Piotr Salata czy raper ESKAUBEI.

Podczas Gali miała również miejsce uroczystość wręczenia Wojciechowi Kamińskiemu oraz Jerzemu Tatarakowi medali "Zasłużony Kulturze Gloria Artis".

50. rocznica powstania PSJ zbiegła się z 100. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. Jazz (początkowo zakazany w powojennej Polsce) odegrał dużą rolę w kulturowej walce o wolność i pozwolił na promocję niezależnej polskiej kultury poza żelazną kurtyną.

Polskie Stowarzyszenie Jazzowe jest organizacją społeczną, która zrzesza muzyków, kompozytorów, krytyków jazzowych, promotorów i organizatorów. Od 50 lat jest współorganizatorem festiwali, konkursów, warsztatów oraz imprez muzycznych, a także patronuje wszelkim inicjatywom jazzowym na terenie całego kraju.

Fotografował Mateusz Zarembowicz:





- [Drukuj](#)
- [Generuj PDF](#)
- [Powiadom](#)
- [Powrót](#)

Liczba wejść: 55, od Data publikacji 19.11.2018
